
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 59Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

EXTRATO DE EDITAL N° 041/2020 – UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA 
PROFISSIONAL EM SAÚDE – 2021
A Universidade do Estado do Pará - UEPA e Hospitais Associados – Funda-
ção Hospital de Clínicas Gaspar Vianna; Hospital Metropolitano de Urgência 
e Emergência; Hospital Ophir Loyola, Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará; Hospital Regional do Baixo Amazonas Dr. Waldemar Penna – San-
tarém, Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará e Secre-
taria Municipal de Saúde de Bragança (SEMUSB), através da Comissão de 
Residência Multiprofi ssional em Saúde e em Área Profi ssional da Saúde do 
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde/CCBS/UEPA, tornam público que 
estão abertas as inscrições ao Processo Seletivo para o preenchimento de 
vagas no Programa de Residência Multiprofi ssional para Belém, Santarém 
e Bragança e em Área Profi ssional em Saúde para Belém, exclusivamente, 
para início no ano de 2021.
As inscrições deverão ser realizadas no período de 27/10 a 10/11/2020, 
exclusivamente no site www2.uepa.br/psremus2021
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br
Belém, 27 de outubro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 593984

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1031/2020 – SEASTER de 26 de outubro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei,
Considerando necessidades institucionais no âmbito desta Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda quanto à alimen-
tação e/ou gerenciamento do Sistema e-Jurisdicionados do TCE;
Considerando todos os ditames legais que tratam do tema Prestação 
de Contas de Gestão dos Recursos Públicos Estaduais Anual, dentre ou-
tros, as Resoluções TCE N°s. 18.974/2017, 18.975/2017, 18.919/2017 e 
18.96812017;
Considerando, em especial, a Resolução TCE N° 18.97412017, que estabe-
lece procedimentos para operacionalização do Sistema e-Jurisdicionados, 
inclusive quanto ao cadastramento de Usuários/Administradores e dispo-
nibilização de senhas às Unidades Jurisdicionadas, bem como, em seus 
Artigos 50. 10 e 11, a necessidade de Ato formal de designação, delegando 
responsabilidades a Servidor (es) para que o(s) mesmo(s) possa(m) exer-
cer atribuições no referido Sistema.
RESOLVE:
Designar os Servidores a seguir relacionados para exercer atribuições no 
Sistema e-Jurisdicionados do TCE, juntamente com os administradores já 
designados através da Portaria 541/2018 de 27 de março de 2018:

Nome completo CPF Endereço de correio 
eletrônico Cargo Vínculo

Funcional

Perfi l (*)
(administrador 

ou usuário)

INOCENCIO 
RENATO GAS-

PARIM 299.632.579-68 seasterpa@yahoo.com.br Secretário de 
Estado Comissionado Administrador

EDILENE ARLY 
NUNES NEVES 210.983.872-87 edilene.neves@globo.com Assessor Especial I Comissionado Administrador

MARIA DO 
PERPETUO 

SOCORRO LEAO 
CUNHA LOPES

127.177.622-72 mpsc.lopes@gmail.com Técnica em Gestão 
Pública/Gerente

Efetiva/
Comissionado Administrador

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 26 de outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 594146

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2019/501990
Objeto: aquisição de veículos tipo passeio (zero quilômetro), para atender 
as solicitações elencadas no Convênio nº 887683/2019.
Pregão Eletrônico Nº 04/2020 - SEASTER.
Vigência: 26/10/2020 à 25/10/2021
Data da Assinatura: 26/10/2020
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.8863
Natureza da Despesa: 4490.52
Fonte: 0106/6101
Ação Detalhada: 261.200
Valor Global: R$ 671.952,00

Contratado: PARÁ AMAZÔNIA SOLUÇÃO LTDA
CNPJ: 83.356.071/0001-59
End: Tv. Quatorze de Março nº 410 – Bairro Umarizal, Belém/PA
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 594254
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2019/501990
Objeto: aquisição de veículos tipo passeio (zero quilômetro), para atender 
as solicitações elencadas no Convênio nº 887683/2019.
Pregão Eletrônico Nº 04/2020 - SEASTER.
Vigência: 26/10/2020 à 25/10/2021
Data da Assinatura: 26/10/2020
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.8863
Natureza da Despesa: 4490.52
Fonte: 0106/6101
Ação Detalhada: 261.200
Valor Global: R$ 1.999.881,00
Contratado: REVEMAR – REVENDEDORA DE VEÍCULOS MARABÁ LTDA
CNPJ: 04.747.226/0001-01
End: Folha 27. Quadra 19. Lote Especial – Nova Marabá - Marabá/PA
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 594240

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1029/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/796879
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias para Nazareno do 
Espírito Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, CPF: 146. 
335.662-53, que se deslocará ao município de Ipixuna do Pará/PA no perí-
odo de 27/10 a 30/10/2020, com objetivo de participar de ação integrada 
da SEASTER para atendimento de artesãos e ações de Inclusão produtiva 
e capacitação e do PAA.
43101- 08.244.1505.8397 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1025/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/797024
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias para o Servidor Char-
les Morandini Silveira de Matos, Colaborador eventual, CPF: 997.417.762-
68, que se deslocará ao município de Ipixuna do Pará/PA no período de 
27/10 a 30/10/2020, com objetivo de participar de ação integrada da 
SEASTER para atendimento de artesãos e ações de Inclusão produtiva 
e Capacitação e do PAA.CUJO MOTORISTA JOSIAS ELIAS DE MELO, MAT 
57176166 IRÁ REALIZAR O DESLOCAMENTO.
43101- 08.244.1505.8397 0101006357/0101 247.170 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Sec
PORTARIA Nº 1027/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/800942
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias para o conselheiro 
Zózimo Raimundo Araujo de Sousa CPF: 140.457.022-53, o referido conse-
lheiro se deslocará no trecho Belém/Bujarú/Irituia/Paragominas/Belém/PA 
no período de 25 a 31/10/2020 na fi nalidade de Realizar assessoramento 
nos Municípios de Bujarú/Irituia/Paragominas/PA.
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1023/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.


